БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАИЫ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

ЬАУЛЫТС ИАКЛАУ
МИНИСТРЛЫБЫ

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

Тукай урамы, 23 йорт, ©фэ кала!зы, 450002 ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, 450002

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

Бойоротс Приказ

№ 318-А «13»  04 2020г.«1 3 »  04 20 20й.

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Республики
Башкортостан от 11.04.2020 года № 310-А «О перепрофилировании

медицинских организаций в госпитальные базы г. Уфы»

П р и к а з ы в а ю :
1. Внести изменения в приложение № 1 к приказу Министерства

здравоохранения Республики Башкортостан от 11.04.2020 года № 310-А
«О перепрофилировании медицинских организаций в госпитальные базы г. Уфы»
в прилагаемой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Подлинник электронного документа, лодшюшшо.ЭП,
хранится в системе: межведомс nui иною электронного
доку ментооборотя Республики Бшшоршстян

Министр М.В. ЗабелинКому выжш: 'inбелки Максим Васплы-шн
Серийный'номер: GOES 88С6 Ш Е  СВЕС 80Е9 ПОС ЕЛЮ 373С31
ДеПоштслкт; е 29.10,2015 по 29.10.2020

/ У

Приложение № 1
к приказу Минздрава РБ
от «13 » 04 2020 г.
№ 318-А

Перечень медицинских организаций для перепрофилирования в госпитальные
базы (госпиталь, провизорный госпиталь, изолятор, инфекционная больница)

№ Медицинская
организация

Профиль, количество
коек

Категория госпитализируемых
пациентов

1. ГБУЗ РКИБ Госпиталь (90 коек) - Пациенты с симптомами
острых респираторных
вирусных инфекций (ОРВИ),
прибывшие из
неблагополучных стран и
регионов РФ;
- Пациенты с подтверждённой
коронавирусной инфекцией

2. ГБУЗ РБ ГКБ
Демского района
г. Уфа

Госпиталь
(133 койки)

Пациенты с внебольничной
пневмонией с подтверждённой
коронавирусной инфекцией

3. ГБУЗ РБ ГКБ №8
г. Уфа

Госпиталь (110 коек) Пациенты с внебольничной
пневмонией с подтверждённой
коронавирусной инфекцией

4. Клиника БГМУ Госпиталь (100 коек) - Пациенты с внебольничной
пневмонией с подтверждённой
коронавирусной инфекцией;
- Пациенты с симптомами
ОРВИ с подтверждённой
коронавирусной инфекцией

5. ГБУЗ РБ ГКБ №5
г. Уфа

Госпиталь (128 коек) Пациенты с симптомами ОРВИ
с подтверждённой
коронавирусной инфекцией
(легкой, средней степени)

6. ГКУЗ РБ РКБ № 2 Госпиталь (34 койки) Пациенты с симптомами ОРВИ
с подтверждённой
коронавирусной инфекцией
(легкой, средней степени)

7. ГБУЗ РБ ГКБ №18
г. Уфа

Провизорный
госпиталь (160 коек)

Пациенты с симптомами ОРВИ,
без эпидемиологического
анамнеза (в течение 30 дней не
выезжавшие за пределы РБ и не
имевшие контакта с
гражданами, зараженными
коронавирусной инфекцией)

8. ГБУЗ РБ ГКБ №10
г. Уфа

Инфекционная
больница (78 коек)

Пациенты с симптомами иных
инфекций, кроме ОРВИ

9. ГБУЗ РКВД №1 Изолятор
(200 коек)

Здоровые лица, прибывшие из
очага коронавирусной
инфекции, имевшие контакт с
лицом, заражённым
коронавирусной инфекцией:
члены семьи, коллеги по работе,
учащиеся школ и детских
дошкольных учреждений

10. ФГБУ
«Всероссийский
Центр глазной и
пластической
хирургии»
Министерства
здравоохранения
Российской
Федерации

Изолятор
(80 коек)

Здоровые лица, прибывшие из
очага коронавирусной
инфекции, имевшие контакт с
лицом, заражённым
коронавирусной инфекцией:
члены семьи, коллеги по работе,
учащиеся школ и детских
дошкольных учреждений

ГБУЗ
ПСБ
РБ
РКИБ
БСМП
ФГБОУ ВО

БГМУ
Минздрав
ЧУЗ
РКВД
оке
онмк
ФГБУ
ГКУЗ
РКБ

Список использованных сокращений:

Город
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Городская клиническая больница
Республика Башкортостан
Республиканская клиническая инфекционная больница
Больница скорой медицинской помощи
Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования
Башкирский государственный медицинский университет
Министерство здравоохранения
Частное учреждение здравоохранения
Республиканский кожно-венерологический диспансер
Острый коронарный синдром
Острое нарушение мозгового кровообращения
Федеральное государственное бюджетное учреждение
Государственное казённое учреждение здравоохранения
Республиканская клиническая больница

t